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Wirtschaftliche ErschlieBung 
moglich? 

Verkehrsslcherheit gefahrdet? 

Wasserversorgung vorhanden? 

Abwasserentsorgung 

An bestehendem Siedlungsgebiet 
AuBerhalb van Storungen 

Bedacht auf landschaftsbild 

Gefahrdungen/Einschrankungen 

Widmun sverbote laut 
Im HW100 Bereich 

Ungenugend Tragfahigkeit 

Grundwasserhochststand Ober 
Gelandeniveau 
Rutsch-,Bruch-, Steinschlag-
, Wildbach-, Lawinen efahrdun 
Grundwasserspiegel hoher als Ver­
und Entsorgun sanlagen 
Altlasten- oder Verdachtsflachen 

Flachen in extremer Schatteniage 

Flachen in extremer Feuchtlage 

Zugang Uber L6014 oder Siedlung 

Lagebeschreibung Ostrand St. Martin 

Hangneigung Sudhang, abfallend 

Ja, durch Anschluss an L6014 und Verbindungen ins Zentrum 
der Ortschaft, um Wirtschaftlichkeit wahren zu konnen, ist 
somit ErschlieBun von Suden nach Norden erstrebenswert. 
Bei Einmundung auf die L6014 ist auf Sichtweiten zu achten 

Im angrenzenden Siedlungsgebiet 

In Richtung L6014 moglich 

Ja 
Ja 

Liegt im Landschaftsschutzgebiet Strudengau, von der 
LandesstraBe im Suden allerdings kaum einsehbar 

17 3 bzw. 5 NO ROG 
Nein 

Nichts bekannt 

Nichts bekannt 

Nichts bekannt 

Nichts bekannt 

Nein 

Nein 

Nein 



St. Martin 2 

Lagebeschreibung 

"'ber L 6014 und uber 
emeindestraBe 
estrand 

ichtung Osten 

Planun srichtlinien laut 14 2 NO ROG 
Wirtschaftliche ErschlieBung 
moglich? 

Verkehrssicherheit gefahrtet? 

Wasserversorgung vorhanden? 

Abwasserentsorgung 

An bestehendem Siedlungsgebiet 

Storungseinflusse 

Bedacht auf Landschaftsbild 

Bedingt: Uber die GemeindestraBe unwirtschaftlich, eventuell Ober 
LandesstraBe; aufwendig 

Sichtweiten bei Einmundung beachten 

Im angrenzenden Siedlungsgebiet, allerdings liegt Gebiet sehr hoch 

Unproblematisch in Richtung Sudosten moglich 

Ja 

Keine bekannt 

Uegt Ober Kirchtunn und exponiert 

sonstige Gefahrdungen Windwurf durch Waldrandlage 

Widmun sverbote laut 17 3 bzw. 5 NO ROG 
Im HW100 Bereich 

Ungenugend Tragfahigkeit 

Grundwasserhochststand Ober Gelandeniveau 

Rutsch-, Bruch-, Steinschlag-, Wildbach-, Lawinengefahrdung 

Grundwasserspiegel hoher als Ver- und 
Entsorgungsanlagen 
AIUasten- oder Verdachtsflachen 

Flachen in extremer Schattenlage 
Flachen in extremer Feuchtlage 

Nein 

Nichts bekannt 

Nichts bekannt 

Nichts bekannt 

Nichts bekannt 

Nein 

Nein 
Nein 



St. Martin 3 

Bodengute >40, <50 Lagebeschreibung 

Geologie nbedenklich It. BD1 Hangneigung 

Planun srichtlinien laut 14 2 NO ROG 

uber L 6014 und uber 
Gemeindestra� 
estrand 

.T. Richtung SOden, Osten 

Wirtschaftliche ErschlieBung 
m" lich? 

ugang zu L6014 nur bedingt moglich, ware fur die GroBe dieses 
ebiets ·edoch noti 

Verkehrssicherheit gefahrdet? ei Einmundung auf L6014 bestunden nur geringe Sichtweiten 

W asserversorgung vorhanden? An bestehenden Siedlungsgebiet 

Abwasserentsorgung Moglich, allerdings unwirtschaftlich 

An bestehendem Siedlungsgebiet Ja 

Storungseinflusse Nein 
Bedacht auf Landschaftsbild GroBe ROcksicht wegen der exponierte Lage 

sonstlge Gefahrdungen Windwurf durch Wald, Graben It. OK 

Im HW100 Bereich Nein 
Ungenugend Tragfahigkeit Nichts bekannt 

Grundwasserhochststand Ober Gelandeniveau Nichts bekannt 
Rutsch-, Bruch-, Steinschlag-, Wildbach-, Lawinengefahrdung Nichts bekannt 
Grundwasserspiegel hoher als Ver- und Entsorgungsanlagen Nichts bekannt 
Altlasten- oder Verdachtsflachen Nein 
Flachen in extremer Schattenlage T eilweise, durch Wald verursacht 
Flachen in extremer Feuchtlage Nein 



Wirtschaftliche ErschlieBung 
moglich? 
Verkehrssicherhert gefahrdet? 

Wasserversorgung vorhanden? 

Abwasserentsorgung 

An bestehendem Siedlungsgebiet 

Storungseinflusse 

Bedacht auf Landschaftsbild 

sonstige Gefahrdungen 

Widmun sverbote laut 
Im HW100 Bereich 

Ungenugend Tragfahigkeit 

St.Martin 4 

edingt: Annahemde Dreiecksform ist mrt hoherem Aufwand zu 
rschlier!en 
eringe StraBenbreite, Sichtwerten sind bei Einmi.indung in die L6064 
ering, somit 

Am Siedlungsgebiet vorhanden 

moglich 

Ja 

Problematisch, Exponierte Lage 

Keine bekannt 

17 3 bzw. 5 NO ROG 
Nein 

Nichts bekannt 

Grundwasserhochststand Ober Gelandeniveau Nichts bekannt 

Rutsch-, Bruch-, Steinschlag-, Wildbach-, Lawinengefahrdung Nichts bekannt 
Grundwasserspiegel hoher als Ver- und Entsorgungsanlagen Nichts bekannt 
AIUasten- oder Verdachtsflachen Nein 
Flachen in extremer Schattenlage Nein 
Flachen in extremer Feuchtlage Nein 



Wirtschaftliche Erschlie�ung 
moglich? 
Verkehrssicherheit gefahrdet? 

Wasserversorgung vorhanden? 

Abwasserentsorgung 

St.Martin 5 

Zugang 

Lagebeschreibung 

Hangneigung 

ebiet ist z.T. durch die n6rdlich verlaufende Stra� erschlossen 

e nach Einmundung in die Landesstra�e; Einmundung ware eher am 
ordrand des Gebiets erfol en 
Am bestehenden Siedlungsgebiet 

In Teilbereichen m6glich, liegt an Hochster Stelle zwischen St. Martin und 
Ennsbach, somit ist einer Erweiterung in Richtung Ennsbach mit 
eindeuti em Mehraufwand verbunden 

An bestehendem Siedlungsgebiet Ja 

St6rungseinflusse Keine bekannt 

Bedacht auf Landschaftsbild Liegt hoch und z. T. exponiert: Lt Abteilung Naturschutz, Arnt NO LReg. 
dart die Barriere der L6064 nicht Gberschritten werden 

sonstige Gefahrdungen Keine bekannt 

Widmun sverbote laut 17 3 bzw. 5 NO ROG 
Im HW100 Bereich Nein 
Ungenugend Tragfahigkeit Nichts bekannt 
Grundwasserh6chststand Ober Gelandeniveau Nichts bekannt 
Rutsch-, Bruch-, Steinschlag-, Wildbach-, Lawinengefahrdung Nichts bekannt 

Grundwasserspiegel hoher als Ver- und Entsorgungsanlagen Moglich 
Altlasten- oder Verdachtsftachen Nein 

Flachen in extremer Schattenlage Nein 
Flachen in extremer Feuchtlage Nein 



Bodengi.ite 

Geologie 

Planun 
Wirtschaftliche ErschlieBung 
mo lich? 
Verkehrssicherheit gefahrdet? 

Wasserversorgung vorhanden? 

Abwasserentsorgung 

An bestehendem Siedlungsgebiet 

Storungseinfli.isse 

Bedacht auf Landschaftsbild 

sonstige Gefahrdungen 

Widmun sverbote laut 
Im HW100 Bereich 

Ungenugend Tragfahigkeit 

i.idostrand 

ichtung Osten abfallend 

ntweder mit ringhafter oder stichartiger ErschlieBung, Durchstich 
ur L6014 unwirtschaftlich 
e nach Einmi.indung in die LandesstraBe; Einmi.indung wareeher am 
ordrand des Gebiets moglich 
Am Siedlungsrand 

In Richtung L6014 moglich 

Ja 

Keine bekannt 

Bebauung Ober Hohe der L6064 1st It. Abt. Naturschutz Arnt NO LReg 
nicht anzustreben 
Keine bekannt 

Nein 

Nichts bekannt 

Grundwasserhochststand i.iber Gelandeniveau Nichts bekannt 

Rutsch-, Bruch-,Steinschlag-, Wildbach-, Lawinengefahrdung Nichts bekannt 
Grundwasserspiegel hoher als Ver- und Entsorgungsanlagen Nichts bekannt 
Altlasten- oder Verdachtsflachen Nein 
Flachen in extremer Schattenlage Im ostlichen Teilbereich, 
Flachen in extremer Feuchtlage Nein 



Wirtschaftliche ErschlieBung 
moglich? 
Verkehrssicherheit gefahrdet? 

Wasserversorgung vorhanden? 

Abwasserentsorgung 

An bestehendem Siedlungsgebiet 

Storungseinfli.isse 

Bedacht auf Landschaftsbild 

sonstige Gefahrdungen 

Widmun sverbote laut 
Im HW100 Bereich 

Ungenugend Tragfahigkeit 

Ennsbach 1 

Zugang 

Lagebeschreibung 

Hangneigung 

Teil des bereits bestehenden Entwicklungskonzeptes Ennsbach, 
ErschlieBung bereits geplant und z.T. verwirklicht 
ei weiterer Entwicklung: Bedarf fur leistungsfahigere StraBe 

In Richtung bestehende Bebauung moglich 

Ja, allerdings sind im Erweiterungsgebiet des Konzepts Ennsbach 20 
2 Hauser errichtet 
Eventuell von Hofstelle im Norden aus, untergeordnet 
Liegt nicht mehr im Landschaftsschutzgebiet 

Windwurf 

17 3 bzw. 5 NO ROG 
Nein 

Nichts bekannt 
Grundwasserhochststand Ober Gelandeniveau Nichts bekannt 
Rutsch-, Bruch-,Steinschlag-, Wildbach-, Lawinengefahrdung Nichts bekannt 
Grundwasserspiegel hoher als Ver- und Entsorgungsanlagen Nichts bekannt 
Altlasten- oder Verdachtsflachen Nein 
Flachen in extremer Schattenlage Forst besteht am Westrand 
Flachen in extremer Feuchtlage Nein 



Ennsbach 2 

Uber kleine StraBe si.id6stlich des 
Gebiets, ev. i.iber L6048 
ordrand 

ach Osten 

Wirtschaftliche ErschlieBung 
m6glich? 

chwer: es muss ein Durchstich zur L6048 im Norden geschafft 
erden, weil ErschlieBungsvariante im Si.iden schwer umzusetzen 

st. 
Verkehrssicherheit gefahrdet? .T. bei ErschlieBung im Si.iden: geringe Sichtweiten, schmale 

traBen. 
Wasserversorgung vorhanden? Im bestehenden Siedlungsgebiet 

Abwasserentsorgung In Richtung Ortskem moglich 
An bestehendem Siedlungsgebiet Ja 

Storungseinfli.isse Keine 

Bedacht auf Landschaftsbild Liegt nicht im Landschaftsschutzgebiet 
sonstige Gerahrdungen Konflikte mit Landwirtschaft moglich 

Widmun sverbote laut 17 3 bzw. 5 NO ROG 
Im HW100 Bereich Nein 
Ungenugend Tragfahigkeit Nichts bekannt 
Grundwasserh6chststand Ober Gelandeniveau Nichts bekannt 
Rutsch-. Bruch-, Steinschlag-, Wildbach-, Lawinengefahrdung Nichts bekannt 
Grundwasserspiegel hoher als Ver- und Entsorgungsanlagen Nichts bekannt 
Altlasten- oder Verdachtsflachen Nein 
Flachen in extremer Schattenlage Nein 
Flachen in extremer Feuchtlage Nein 



Wirtschaftliche ErschlieBung 
moglich? 
Verkehrssicherheit gefahrdet? 
Wasserversorgung vorhanden? 
Abwasserentsorgung 

An bestehendem Siedlungsgebiet 

Storungseinflusse 

Bedacht auf Landschaftsbild 
sonstige Gefahrdungen 

Widmun sverbote laut 
Im HW100 Bereich 

Ungenugend Tragfahigkeit 

Ennsbach 3 

Lagebeschreibung 
Hangneigung 

rundsatzlich ja, das Gebiet ist an der schmalen Nord- und Sudse�e 
ereits erschlossen 
ei Einmundung in Richtung Suden kompliziert 

Im bestehenden Siedlungsgebiet 

In Richtung Ortskem wegen Hangneigung moglich 
Ja 

Nein 

Liegt nicht im Landschaftsschutzgebiet 
Keine bekannt 

Nein 

Nichts bekannt 
Grundwasserhochststand uber Gelandeniveau Nichts bekannt 
Rutsch-, Bruch-, Steinschlag-, Wildbach-,Lawinengefahrdung Nichts bekannt 
Grundwasserspiegel h6her als Ver- und Entsorgungsanlagen Nichts bekannt 
Altlasten- oder Verdachtsflachen Nein 
Flachen in extremer Schattenlage Nein 
Flachen in extremer Feuchtlage Nein 



Ennsbach 4 

·chtung Sudwesten abfallend

Planun srichtlinien laut 14 2 NO ROG 
Wirtschaftliche ErschlieBung nwirtschaftliche Dreiecksform, allerdings nahe des Ortskems mit 
m·· lich? uBw verbindun en 

Wasserversorgung vorhanden? An gegenuberliegender Seite 

Abwasserentsorgung In Richtung bestehende Bebauung moglich 

An bestehendem Siedlungsgebiet Ja 

St6rungseinflusse Keine bekannt 

Bedacht auf Landschaftsbild Liegt nicht im Landschaftsschutzgebiet 

sonstige Gefahrdungen Agrarisch gepragte Siedlung: ev. Konflikt mit Nachbarn 

Widmun sverbote laut 17 3 bzw. 5 NO ROG 
Im HW100 Bereich Nein 

Ungenugend Tragfahigkett Nichts bekannt 

Grundwasserh6chststand Ober Gelandeniveau Nichts bekannt 

Rutsch-,Bruch-,Steinschlag-,Wildbach-,Lawinengefahrdung Nichts bekannt 

Grundwasserspiegel h6her als Ver- und Entsorgungsanlagen Nichts bekannt 
Altlasten- oder Verdachtsflachen Nein 
Flachen in extremer Schattenlage Nein 
Flachen in extremer Feuchtlage Nein 



Wirtschaftliche ErschlieBung 
moglich? 
Verkehrssicherheit gefahrdet? 

Wasserversorgung vorhanden? 
Abwasserentsorgung 

An bestehendem Siedlungsgebiet 
StorungseinflOsse 
Bedacht auf Landschaftsbild 

sonstige Gefahrdungen 

Widmun sverbote laut 
Im HW100 Bereich 
Ungenugend Tragfahigkeit 

Karlsbach 1 

Lagebeschreibung 
Hangneigung 

Uber schmale GemeindestraBe, 
Ober bereits gewidmetes Bauland, 
im privaten Besitz 
wischen Siedlungsfingern 
ichtung Nordost 

edingt: Uber schmale GemeindestraBe (Weg) erschlossen, 
ventuell mit StichstraBe von Norden oder Ober sOdliche Seite 
ei einer ganzlichen ErschlieBung solch eines groBen Gebiets: 
erbreiterung der StraBe noti . Allerdin s schwer moglich 

Durch Hanglage in Richtung bestehende Bebauung m6glich, 
allerdln s ist mit einem Mehraufwand zu rechnen. 
Ja 
Moglicherweise Hangwasser 
Zwar nicht relevant, allerdings befinden slch regionstypische Streu­
obstwiesen auf der Flache 
keine 

17 3 bzw. 5 NO ROG 
Nein 
Nichts bekannt 

Grundwasserhochststand uber Gelandeniveau Nichts bekannt 
Rutsch-, Bruch-, Steinschlag-, Wildbach-, Lawinengefahrdung 
Grundwasserspiegel h6her als Ver- und Entsorgungsanlagen 
Altlasten- oder Verdachtsflachen 
Flachen in extremer Schattenlage 

Flachen in extremer Feuchtlage 

Nichts bekannt 
Nichts bekannt 
Nein 
Nein, allerdings unvorteilhafte 
Hanglage 
Nein 



Karlsbach 2 

Uber Eitzinger StraBe, 
LandesstraBe 
udwestlich Karlsbach 

ering zum Martinsbach abfal 

Planun srichtlinien laut 14 2 NO ROG 
Wirtschaftliche ErschlieBung moglich? 

Verkehrssicherheit gefahrdet? 

Wasserversorgung vorhanden? 
Abwasserentsorgung 

An bestehendem Siedlungsgebiet 

Storungseinflusse 
Bedacht auf Landschaftsbild 

sonstige Gefahrdungen 

Widmun sverbote laut 
Im HW100 Bereich 
Ungenugend Tragfahigkeit 
Grundwasserhochststand uber Gelandeniveau 

a, uber LandesstraBe (Schaffung einer FuBweganbindung 
n den Ortskem wichtig) 
ei Einbindung uber LandesstraBe sind hohe Sichtweiten 
ewahrleistet; diese mussen bei ErschlieBung des 
ebietes gewahrleistet werden 
Ja, im Anschluss 

Moglich 
Ja 

Eventuell Verkehrslarm durch LandestraBe 
Liegt nicht im Landschaftsschutzgebiet 

keine 

Nichts bekannt 
Nichts bekannt 

Rutsch-, Bruch-, Steinschlag-, Wildbach-, Lawinengefahrdung Nichts bekannt 
Grundwasserspiegel hoher als Ver- und Entsorgungsanlagen Nichts bekannt 
Altlasten- oder Verdachtsflachen Nein 
Flachen in extremer Schattenlage Nein 
Flachen in extremer Feuchtlage Nein 



Karlsbach 3 

uckenschluss zwischen Karlsbach und 
anzbeet 

Odlich geneigt 

Wirtschaftliche ErschlieBung a, liegt direkt an der LandesstraBe, somit kein StraBenbau erforder1ich 
moglich? 
Verkehrssicherheit gefahrdet? 

Wasserversorgung vorhanden? 

Abwasserentsorgung 

An bestehendem Siedlungsgebiet 

Storungseinfli.isse 

Konflikte mit Landschaftsbild 

sonstige Gefahrdungen 

Wid mu n sverbote laut 
Im HW100 Bereich 

UngenOgend Tragfahigkeit 

ufgrund des konvexen Verlaufes der StraBe sind z.T. nur geringe 
ichtweiten moglich. Fur Einfahrten mi.issen am Bauplatz verschiedene 
orschriften gelten (z B. Einfahrtshohe) 

Im Anschluss an das Siedlungsgebiet 

Moglich 

Ja 

Keine 

Uegt nicht im Landschaftsschutzgebiet 

keine 

17 3 bzw. 5 NO ROG 
Nein 

Nichts bekannt 

Grundwasserhochststand Ober Gelandeniveau Nichts bekannt 

Rutsch-, Bruch-, Steinschlag-, Wildbach-, Lawinengefahrdung Nichts bekannt 

Grundwasserspiegel hoher als Ver- und Entsorgungsanlagen Nichts bekannt 

Altlasten- oder Verdachtsflachen Nein 

Flachen in extremer Schattenlage Nein 

Flachen in extremer Feuchtlage Nein 










